Comunitário de Segurança Preventiva do Setor Leste de Ituiutaba MG CONSEP L (CNPJ 06.232.307/0001-02),
mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n. 6.702, de 04 de abril de 2025,
provenientes de Emendas impositivas dos Ex-Vereadores: Fabiana Brito e Renato Moura.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 38.645,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

154/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede auxílio no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxílio, no exercício de 2025, à Instituto Josefina de
Magalhães (CNPJ 21.237.243/0001-18) mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo n° 17.519 de 01 de setembro de 2025, proveniente de emendas parlamentares impositivas, do
vereador: Jair Marques de Freitas Filho e dos Ex-vereadores: Adeilton José e Renato Moura.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

155/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, à Instituto Josefina
de Magalhães (CNPJ 21.237.243/0001-18) mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo nº 17.518 de 01 de setembro de 2025, proveniente de emendas parlamentares impositivas dos
vereadores: Francisco Tomaz, Jair Marques de Freitas Filho e do Ex-vereador. Adeilton José.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

156/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção no exercício de 2025 e dá outras providências

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, à Obras Sociais
Adolfo Bezerra de Menezes Ituiutaba (CNPJ 21.330.295/0001-34), mediante celebração de Termo de Fomento,

[...]

autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar, mediante leilão público, bem imóvel integrante do patrimônio
municipal, localizado no Bairro Progresso, em Ituiutaba/MG, devidamente registrado no 1º Ofício de Registro de
Imóveis da Comarca,área de 23.621,00m2, valor mínimo de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais).

O Projeto de Lei n.º CM/150/2025 está em conformidade com a Constituição Federal, o Código Civil, a Lei Federal
nº 14.133/2021 e a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF).

Sala de Sessões, Praça Cônego Ângelo - Ituiutaba MG (34) 3261-8521

www.ituiutaba.mg.leg.br 2